ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ЧЛЕН ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ

Миусская пл., д. 7, стр.1,  Москва, ГСП-3, 125993, тел.: (495) 221-83-63,  факс: (499) 251-60-04, сайт: www.oprf.ru

_______________________________________________________________________________________________________

    «20» июня 2018 г.  № 6ОП-Ч/1179

Главе Администрации

Каменского района

Ростовской области

В.Е. ШЕВЧЕНКО

Уважаемый Владимир Евгеньевич!

Разрешите информировать Вас о том, что 12 июня текущего года

Общественная палата Российской Федерации объявила прием заявок на

ежегодный конкурс социально-значимых проектов «Мой проект – моей

стране!». Прием заявок осуществляется до 26 августа текущего года. В

конкурсе – 14 номинаций, для победителей номинаций учреждены призы в

сумме 200 тысяч рублей каждый. Награждение победителей проводится на

итоговом форуме активных граждан «Сообщество» в г. Москве, в котором

традиционно принимает участие Президент России В.В. Путин.

К участию в конкурсе приглашаются социально активные граждане,

гражданские объединения и некоммерческие неправительственные

организации, деятельность которых направлена на улучшение качества жизни

и развитие гражданского общества в Российской Федерации.

Условия конкурса, порядок подачи заявки, номинации конкурса

размещены на сайте https://проектстране.рф

Как и в минувшем году, в целях дополнительной мотивации авторов

социальных проектов, Общероссийская общественная организация

«Ассоциация почетных граждан, наставников и талантливой молодежи» по

просьбе членов комиссии Общественной палаты Ростовской области учредила

специальный приз для активистов Ростовской области.

https://проектстране.рф/

 Для пяти жителей региона – авторов социальных проектов, которые

покажут лучшие результаты в общем рейтинге конкурса, будет выделен

целевой грант на возмещение затрат на поездку в Москву для участия в

итоговом Форуме активных граждан «Сообщество».

Также разрешите напомнить, что в настоящее время осуществляется

прием заявок на Всероссийский конкурс «Доброволец-2018» (подробные

условия https://добровольцыроссии.рф/contests/2018/dobrovolec). Учитывая

опыт совместной работы с гражданскими активистами вверенного Вам

муниципального образования при проведении акций «Поезд будущего»,

«Лидеры бизнеса XXI века», «Узнай Россию. Начни с Дона» и многих других,

убежден в результативности их участия во Всероссийском конкурсе.

Прошу Вас оказать содействие в информировании гражданских

активистов Вашего муниципального образования, членов Общественных

советов, социально-ориентированных НКО о приглашении к участию в

федеральных конкурсах.

Кроме того, прошу Вас рассмотреть возможность публикации на

официальном сайте муниципального образования и в СМИ пресс-релиза,

посвященного конкурсу «Мой проект – моей стране».

Приложение: 1. Пресс-релиз «Общественная палата России приглашает

активистов Ростовской области поделиться опытом реализации социальных

проектов и рассказать о своей добровольческой деятельности» на 2-х листах

Л.А. Шафиров

Исп.: Луценко Л.А. Тел. 8 928 161 45 75
Факс 8(86361) 5 51 33
glory-gallery@mail.ru

https://добровольцыроссии.рф/contests/2018/dobrovolec
mailto:glory-gallery@mail.ru